   Seite 1 von 11
Messumformer für
Strom oder Spannung
-Standardtypen-
A1U 2.3
V1U 2.3
AUD 2.3
VUD 2.3

1  mit Prüfprotokoll
*) Standard
Bestellbeispiel:
Messumformer für sinusförmigen Wechselstrom A1U2.3, Eingangsnennstrom: 1 A, Frequenzbereich: 50/60 Hz,
Ausgang: 4-20 mA, Hilfsenergie: 24 V, ohne Prüfprotokoll.
Artikelnummer laut Nummernschlüssel: IMU22-42230
   Seite 8 von 11
Bestellbeispiel:
Messumformer für Gleichspannung VUD2.3, Eingangsnennstrom: 1 V, Frequenzbereich: DC,
Ausgang: 4-20 mA, Hilfsenergie: 24 V, ohne Prüfprotokoll.
Artikelnummer laut Nummernschlüssel: UMU27-20230
Verkaufsnummernschlüssel AUD 2.3 / VUD 2.3
Bestellnummer
 IMU26-  AUD 2.3
 UMU27-  VUD 2.3
  Eingang
 AUD 2.3 VUD 2.3
 1 0…200 µA 0…60 mV
2 0…20 mA 0…1 V
3 0…0,5 A 0…10 V
4 0…1 A 0…115 V
5 0…2 A 0…230 V
6 0…5 A -
9 Sonderstromeingang bis ±5 A Sonderspannungseingang bis ±300 V
  Frequenzbereich
0  DC
  Ausgang
1  0...20 mA
2  4...20 mA
3  0…10 V
4  2…10 V
  Hilfsenergie
1  AC 230 V (195...253 V), 48...62 Hz *)
2  AC 115 V (98…126 V), 48…62 Hz
3  DC 24 V (21,6…26,4 V)
  Prüfprotokoll
0  ohne Prüfprotokoll *)
1  mit Prüfprotokoll
*) Standard
   Seite 9 von 11
Bestellbeispiel:
Messumformer für nicht-sinusförmigen Wechselstrom (Echt-Effektivwert-Messung) AUE2.3, Eingangsnennstrom: 1 A,
Frequenzbereich: DC, Ausgang: 4-20 mA, Hilfsenergie: 24 V, ohne Prüfprotokoll.
Artikelnummer laut Nummernschlüssel: IMU24-46230
Verkaufsnummernschlüssel AUE 2.3 / VUE 2.3
Bestellnummer
 IMU24-  AUE 2.3
 UMU25-  VUE 2.3
  Eingang
 AUE 2.3 VUE 2.3
 1 0…200 µA 0…60 mV
2 0…20 mA 0…1 V
3 0…0,5 A 0…10 V
4 0…1 A 0…115 V
5 0…2 A 0…230 V
6 0…5 A 0…400 V
7 0…10 A 0…500 V
9 Sonderstromeingang bis 10 A Sonderspannungseingang bis 519 V
  Frequenzbereich
6  DC / 40…1000 Hz
  Ausgang
1  0...20 mA
2  4...20 mA
3  0…10 V
4  2…10 V
  Hilfsenergie
1  AC 230 V (195...253 V), 48...62 Hz *)
2  AC 115 V (98…126 V), 48…62 Hz
3  DC 24 V (21,6…26,4 V)
  Prüfprotokoll
0  ohne Prüfprotokoll *)
1  mit Prüfprotokoll
*) Standard
   Seite 10 von 11
Verkaufsnummernschlüssel TUA2.3
Bestellnummer
 NMU33-  TUA 2.3
  Eingang
1  0…20 mA
  2  0…10 V
 3  4…20 mA
 4  2…10 V
 5  0…60 mV
  Frequenzbereich
0  DC
  Ausgang
1  0...20 mA
2  4...20 mA
3  0…10 V
4  2…10 V
  Hilfsenergie
1  AC 230 V (195...253 V), 48...62 Hz *)
2  AC 115 V (98…126 V), 48…62 Hz
3  DC 24 V (21,6…26,4 V)
  Prüfprotokoll
0  ohne Prüfprotokoll *)
1  mit Prüfprotokoll
*) Standard
Bestellbeispiel:
Messumformer für DC Normsignale TUA2.3, Eingangsnennstrom: 10 V, Frequenzbereich: DC, Ausgang: 4-20 mA, Hilfsenergie: 24 V,
ohne Prüfprotokoll.
Artikelnummer laut Nummernschlüssel: NMU33-20230
   Seite 11 von 11
Weigel Meßgeräte GmbH
Am Farrnbach 4a
D-90556 Cadolzburg
Telefon: +49 9103 / 62694-0